
DO DE cf;pf  
N 1 CAP )130 1,1 S 

EXTRATO 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n°. 01/2019 

OBJETO: Contratação em caráter de emergência de empresa especializada no fornecimento de 
combustível para atender a necessidade da frota de veículos desta prefeitura, neste Município. 

EMPRESA CONTRATADA: POSTO ANDRADE E SALES LTDA. 

VALOR: R$ 176.580,00 (cento e setenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: 
UO —25030 — Secretaria de Educação; 
Ação — 2006— Manutenção da Secretaria de Educação; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso — 111 / 140— Receita de Impostos e de Transferência de Impostos — Educação 
(MDE) / Royalties do Petróleo - Educação; 

UO — 25030 — Secretaria de Educação; 
Ação — 2010 — Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar PNATE; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso — 123 — Transferência de Recursos do FNDE referente ao Programa Nacional 
de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE); 

UO — 25030 — Secretaria de Educação; 
Ação —2013 —Ações Desenvolvidas como Salário Educação; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso — 120— Transferências do Salário Educação; 

UO —25059 — Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos; 
Ação — 2038 — Manutenção da Secretaria de Obras; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso — 001/530 — Recursos Ordinários / Royalties do Petróleo; 

UO —25060 — Secretaria Municipal de Administração e Defesa Social; 
Ação —2043 — Manutenção da Secretaria de Administração e Defesa Social; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso — 001/530 - Recursos Ordinários / Royalties do Petróleo. 

FUNADAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, IV, da Lei n° 8.666/93 todos da Lei n°. 8.666/93. 

RATIFICADO EM: 02 de janeiro 2019 

Carmópolis/SE, 02 de janeiro de 2019. 

A ilt í 	Vi o de Oliveira 
Secretário M 	dministração e Transportes 

Prefeitura Municipal de Carmópolis, Praça 16 de Outubro, 135- Fone (079) 3277-1210/3277-1330 
CNPJ: 13108.535/0001-22 - email: carmopolis@carmopolis-se.com.br  

P 


	00000001

